
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

ZITTING VAN: 18 december 2018  

 
Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN 
 
AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter 

Geuens Patrick - burgemeester 
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas 
- schepenen 
Verwaest Herwig, Smets Dirk, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet, 
Verachtert Christel, Hermans Lut, Adriaensen Karolien, Debie Martine, Blockx Niels, 
Lenaerts Mia, Tielens Hans, Moons Guy, Menten Els - raadsleden 
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD) 
Noyens Alois - gemeentesecretaris 

 

 
24. Gemeentebelastingen 2019: retributie voor het vissen op de gemeentelijke 

visvijver. 
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op zijn beraadslagingen van 10 december 2009 houdende vaststelling van het uniform 
gemeentelijk politiereglement; 
 
Overwegende dat hieromtrent een afzonderlijk tariefreglement dient vastgesteld; 
 
Gelet op artikel 42, 43 en 94 van het gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat deze belasting jaarlijks wordt geïndexeerd als volgt: 
 

Basisbedrag 2014 x index september van het jaar voorafgaand aan het belastingsjaar 
Index september 2013 

 
Overwegende dat het voor de vlotte praktische werking van de betrokken gemeentediensten 
aangewezen is dat de bedragen bepaald worden op ronde getallen; 
 
BESLUIT:  
 
Artikel 1: De in artikel 1 van hoofdstuk 10 (deel B) van het reglement op het vissen in de 

gemeentelijke visvijver vermelde vergunningen kunnen bekomen worden tegen betaling 
per kalenderjaar van: 
- 6,80 euro voor 1 hengel (vaste stok of werphengel); 
- 20,40 euro voor 2 hengels (vaste stokken of werphengels of gecombineerd); 
- 41,00 euro voor 3 hengels (vaste stokken of werphengels of gecombineerd); 
- weekvergunning: 3,40 euro per hengel per week 

 
Artikel 2: Kinderen onder de 16 jaar dienen slechts de helft van deze tarieven te betalen. Deze 

voorwaarde dient vervuld te zijn op de dag van de aflevering van het visverlof. 
 
Artikel 3: Deze retributie wordt gestemd voor het aanslagjaar 2019. 
 
Artikel 4: De jaarlijkse retributie is ondeelbaar verschuldigd welke ook het tijdstip is waarop de 

visvergunning wordt aangevraagd en bekomen. 
 
Artikel 5: Bij niet minnelijke regeling zal de inning gebeuren overeenkomstig artikel 94 van het 

gemeentedecreet. 
 
 
Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld. 



 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get. A. Noyens) (get. N. Adriaensen) 

 
Voor eensluidend uittreksel: 
Retie, 31 december 2018.   

 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
 
 
 
 
Alois Noyens Natalie Adriaensen 


